
ZAVOLÁME  „KANCE  MAXE!“

Napsal uživatel Hana Maková
Neděle, 06 Listopad 2011 11:19 - Aktualizováno Středa, 30 Listopad 2011 18:27

  

ZAVOLÁME  „KANCE  MAXE!“

  

 

  

Tak zazněla slova pana oborníka, který nás v úterý 1. 11. 2011 provedl areálem hukvaldské
obory, kde jsme si  vyjeli na výlet. Cestou za Maxem děti poznávaly stromy jehličnaté, listnaté,
choroše, prozkoumaly krmelec, sbíraly šišky. Počasí bylo úžasné, teplíčko bylo příjemné,
bohužel, kanec Max se neobjevil (asi spal). Děti však nepřišly zkrátka. Mohly si prohlédnout a
pohladit vycpanou podobiznu kance v nedaleké hájence. Tam bylo mnoho vycpaných zvířátek
k vidění. Pan oborník poutavě dětem vyprávěl o zvířátkách žijících v jeho revíru a ubezpečil
nás, že zvířátko, napohled vypadající jako pejsek, opravdu není pejsek, ale psík, že jezevec má
svoji noru stejně  jako i  liška s malou lištičkou. Téměř jako živí na nás ze
všech stran v  hájence koukali daněk, srna, výr, káně a mnozí další, letití obyvatelé hukvaldské
obory. Množství paroží, trofejí a obrázků ptáčků děti zcela uchvátily. A co teprve výlov kaprů,
pstruhů a sumců! Někteří odvážnější si sami vyzkoušeli rybku ulovit, pohladit, ale zlatou rybku
v rybníku jsme nezahlédli. Avšak v kozlovickém mlýně byla taková spousta zlatých, červených a
jinak krásně zbarvených rybiček, že nám dokonce zamávaly ploutví na pozdrav. Opodál, vodník
v rákosí hlídal svůj rybníček a  dohlížel na mlýnské
kolo, které   se
pěkně točilo a nám se vůbec nechtělo zpátky. Jen bříška už byla prázdná a hlad
  
nás přesvědčil, že je konec výletu. Unavení, ale plní dojmů 
 
jsme se vraceli z podzimního výletu, nevěříte? Tak se na nás podívejte na 
www.rajce.net

    

 1 / 1

http://www.rajce.net/

